
NUM. DOC. 101/2002      
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “AUMENTO DI  MEZZI 
PREPOSTI ALLA RIMOZIONE DI VEICOLI”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della X Circoscrizione  
 

RILEVATO 
Che l’attività di rimozione veicoli è affidata all’ATM dal Comune di Torino ed è coordinata 
dalla polizia municipale; 

RILEVATO INOLTRE 
Che il servizio è attualmente composto da 6 veicoli, operanti 2 in zona nord e 2 in zona sud e 
2 a disposizione della centrale operativa e nelle ore serali e nei giorni festivi vi è la reperibilità 
di due soli carri per tutta la città di Torino;  

       PRESO ATTO 
Che in media un carro nella propria zona di intervento impiega tra andare e tornare con il 
veicolo prelevato oltre un’ora; 

PRESO ATTO INOLTRE 
Delle decine di chiamate da parte dei cittadini che ne richiedano l’intervento quotidiano. 

CONSIDERATO 
La rilevanza del servizio rimozione veicoli nei casi di sosta sulle strisce pedonali o davanti ai 
passi carrai e doppia fila; 

CONSIDERATO INOLTRE 
Che per mancanza di mezzi nelle ore serali e nei giorni festivi è possibile soddisfare le 
richieste dei cittadini; 

AL FINE 
Di aumentare l’operatività del servizio ed eliminare sgradevoli intralci provocati da 
automobilisti indisciplinati; 
 

SI INVITA 
Il Sindaco e la Giunta Comunale di intervenire: 
 
1) Aumentando i mezzi preposti alla rimozione veicoli; Regione Piemonte, Consiglio 

Regionale ect. etc.; 
2) Raddoppiando il servizio festivo e serale; due mezzi per la zona sud e due mezzi per la 

zona nord. 
 
 Tutto ciò premesso 

       PROPONE 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Aumento di mezzi preposti alla 

rimozione di veicoli”. 
 
 



 
 Al momento della votazione risulta fuori aula il Consigliere Reverdito. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 

PRESENTI     N. 22 
VOTANTI      N. 22 
FAVOREVOLI  N. 22 

     CONTRARI       N.   / 
    ASTENUTI        N.  /      

 
  DELIBERA 

 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Aumento di mezzi preposti alla 

rimozione di veicoli”. 
 
___________________________________________________________________________ 


